Energiesparpreis

Isny




Konzept

Ausbildung Beratung Wettbewerb
IIII'I'ﬁi

Mittwoch, 10. Mai 2017 2




Ausbildung
\

Ty

’ .

5 -
= . F e A

Mittwoch, 10. Mai 2017 3



Beratung

2
D

Ausbi

'!nergiesmrprei's |
‘ Isny.
p T e ‘| . : i

Mittwoch, 10. Mai 2017 4




Wettbewerb

/"

e »vv
” -
'ﬁé

o ! N == AN > A
‘OReuters Luuumma L, (i

Mittwoch, 10. Mai 2017 5



Energiesparpreis im
Rampenlicht
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:
2 VORJAHR WETTBEWERBSZEITRAUM
3 [TageV] |kwhVJ) |kwh/Tag V] [Tage WZ kwh WZ |kwh/Tag)
4 366 1163,8| 3,17/9/814 245 818,4| 3,34041
5 365 8832 24,19726 237 5096| 21,5021
6 364 5564| 15,285714 275 3867,4| 14,0633
365 4888] 13,391781 235 2542,2| 10,8179
365 2313| 6,3369863 233 1418| 6,08584
9 365 786| 2,1534247 222 431,6| 1,94414
10 366 1670| 4,5628415 148| 550,07| 3,71669
11 375 1664| 4,4373333 153 532,5| 3,48039
12 364 2472,8| 6,7934066 238 1601,9| 6,73067
13 365 1743| 4,7753425 248 973,4 3,925
14 365 4165,21| 11,411534 254 2691,6| 10,5969
15 365 3343| 9,1589041 242 1801,6| 7,44463
16 365 1612| 4,4164384 282 1437,9| 5,09894
17 380 2865,8| 7,5415789 260 1718,2| 6,60846
18 382 1729,2| 4,5267016 222 1007,1| 4,53649
19 364 6708| 18,428571 234 44735 19,1175
20 364 2824 7,7582418 2430 1212,4| 4,9893
21 364 5387| 14,799451 247 2238,8| 9,06397
22 364 3442 9,456044 226 1902,9| 8,41991
23 365 2269| 6,2164384 220 1443,8| 6,56273
24 364 8263| 22,700549 238 4681,6| 19,6706
25 365 3148| 8,6246575 242 1956,2( 8,08347
26 364 1661| 4,5631868 214 1115,5| 5,21262
27 365 7324| 20,065753 255 4866,6| 19,0847
28 365 8150| 22,328767 231 6096,/ 26,3926
29 166 2234 13,457831 278 2737,9| 9,84856
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58,6
983,7
446,2
939,5

91,7
76,4
308,8
349,3
22,9
310,4
297,4
625,7
-249,1
340,6
3,6
-251,5
1010,7
2093,5
378,2
-126,4
1105,9
197,5
-237,0
358,1
-1483,3
1317,4
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-5,05%
11,14%
8,00%
19,22%
3,96%
9,72%
18,54%
21,57%
0,92%
17,81%
7,14%
18,72%
-15,45%
12,37%
0,22%
-3,74%
35,69%
38,75%
10,96%
5,57%
13,35%
6,27%
-14,23%
4,89%
-18,20%
26,82%
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Ergebnisse In Isny

80 Berater

250 Tellnehmer

2/3 Erfolgsquote

48% hochste Einsparung

22,5 t eingespartes CO,

42124,7 KWh Einsparung (entspricht 7%)
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Ergebnisse In Isny
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Wir horen auf...

 ...kein Spal’?
e ...kein Interesse der Schuler?
e ...kein Thema mehr?

e ... Teilnehmerzahl sinkt stark.
* ...neues Projekt.
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...wIr machen weilter!

Energiehaus fngmwmvé&
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..Sie horen von uns.
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Isny Allgau
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Regionales
Energieforum
Isny
Verwaltung
Gemeinderat
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Die Planer fir
energieeffizientes Baven

Ps ) Qum
YA bﬂﬁm, Kar/ Kimmerle

beraten & entwickeln

..und einige andere
ohne Logo!
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Pramierung
der besten
Energiesparer
2016/17



