# Energiesparpreis Isny



#### Konzept

Ausbildung

Beratung

Wettbewerb







## Ausbildung



### Beratung



#### Wettbewerb



Mittwoch, 10. Mai 2017 5

# Energiesparpreis im Rampenlicht



#### Baden-Württemberg

MINISTERIUM FÜR LÄNDLICHEN RAUM UND VERBRAUCHERSCHUTZ





Copyright: Schwäbische Zeitung



		Α	В	С	D	E	F	G	Н	
	1									
	2	VORJAHR			WETTBEW	/ERBSZEIT	RAUM			
	3	Tage <u>VJ</u>	kwh VJ	kwh/Tag VJ	Tage <u>WZ</u>	kwh WZ	kwh/Tag•	Einsparung •	Prozent(▼	e E
	4	366	1163,8	3,1797814	245	818,4	3,34041	-58,6	-5,05%	
	5	365	8832	24,19726	237	5096	21,5021	983,7	11,14%	
	6	364	5564	15,285714	275	3867,4	14,0633	446,2	8,00%	
	7	365	4888	13,391781	235	2542,2	10,8179	939,5	19,22%	
	8	365	2313	6,3369863	233	1418	6,08584	91,7	3,96%	
	9	365	786	2,1534247	222	431,6	1,94414	76,4	9,72%	
	10	366	1670	4,5628415	148	550,07	3,71669	308,8	18,54%	
	11	375	1664	4,4373333	153	532,5	3,48039	349,3	21,57%	
	12	364	2472,8	6,7934066	238	1601,9	6,73067	22,9	0,92%	
	13	365	1743	4,7753425	248	973,4	3,925	310,4	17,81%	
	14	365	4165,21	11,411534	254	2691,6	10,5969	297,4	7,14%	
	15	365	3343	9,1589041	242	1801,6	7,44463	625,7	18,72%	
	16	365	1612	4,4164384	282	1437,9	5,09894	-249,1	-15,45%	
	17	380	2865,8	7,5415789	260	1718,2	6,60846	340,6	12,37%	
	18	382	1729,2	4,5267016	222	1007,1	4,53649	-3,6	-0,22%	
	19	364	6708	18,428571	234	4473,5	19,1175	-251,5	-3,74%	
	20	364	2824	7,7582418	243	1212,4	4,9893	1010,7	35,69%	
	21	364	5387	14,799451	247	2238,8	9,06397	2093,5	38,75%	
	22	364	3442	9,456044	226	1902,9	8,41991	378,2	10,96%	
	23	365	2269	6,2164384	220	1443,8	6,56273	-126,4	-5,57%	
	24	364	8263	22,700549	238	4681,6	19,6706	1105,9	13,35%	
	25	365	3148	8,6246575	242	1956,2	8,08347	197,5	6,27%	
	26	364	1661	4,5631868	214	1115,5	5,21262	-237,0	-14,23%	
	27	365	7324	20,065753	255	4866,6	19,0847	358,1	4,89%	
Mittwoc	28	365	8150	22,328767	231	6096,7	26,3926	-1483,3	-18,20%	
	29	166	2234	13,457831	278	2737,9	9,84856	1317,4	26,82%	

### Ergebnisse in Isny

80 Berater

250 Teilnehmer

2/3 Erfolgsquote

48% höchste Einsparung

22,5 t eingespartes CO<sub>2</sub>

42124,7 kWh Einsparung (entspricht 7%)

Mittwoch, 10. Mai 2017

## Ergebnisse in Isny





























#### Ergebnisse in Isny



Mittwoch, 10. Mai 2017

#### Wir hören auf...

- ...kein Spaß?
- …kein Interesse der Schüler?
- ...kein Thema mehr?

- ...Teilnehmerzahl sinkt stark.
- …neues Projekt.

#### ...wir machen weiter!

Energiehaus am Gymnasium



...Sie hören von uns.



Isny Allgäu

Verwaltung Gemeinderat





## Danke













...und einige andere ohne Logo!

# Prämierung der besten Energiesparer 2016/17